"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

rogÉrio linS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 28.411.005,43 (vinte e oito
milhões, quatrocentos e onze mil, cinco reais e quarenta e três centavos), de acordo com o inciso II do artigo 5º da Lei 4866, de 27 de dezembro de
2.017,  observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,

[...]

018/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SE
CONTRATADA: GLX EDIFICAÇÕES E COMÉRCIO EIRELI - ME
CNPJ: 19.827.342/0001-08
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFOR-
MA DE CRECHE ROSA BROSEGHINI 
ASSINATURA: 27/09/2018
VALOR: R$ 101.873,00 (CENTO E UM MIL, OITOCENTOS E SETENTA E 
TRÊS REAIS)
PRAZO DE ENTREGA: 03 (TRÊS) MESES
VIGÊNCIA: 03 (TRÊS) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE EXPE-
DIÇÃO DA ORDEM DE SERVIÇO

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 5068/2018

NOTA DE EMPENHO Nº 20233, 20234 E 20235/2018
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SS
CONTRATADA: HAPPY DAY’S EVENTOS EIRELI
CNPJ: 05.968.633/0001-01
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COF-
FEE BREAK E LOCAÇÃO DE MESAS
ASSINATURA: 03/10/2018
VALOR: R$ 12.845,00 (DOZE MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO 
REAIS)
PRAZO: CONFORME PROGRAMAÇÃO DA SECRETARIA

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO nº. 14.280/2018

NOTA DE EMPENHO nº 22403/2018
DL nº. 004.DCLC.020.2018.01
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SECONTRU
CONTRATADA: B.T INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 65.660.318/0001-44
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMISETAS E DE GORROS COM PALA PARA 
OS INTEGRANTES DO CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL
ASSINATURA: 04/10/2018
VALOR: R$ 16.600,00 (DEZESSEIS MIL E SEISCENTOS REAIS)
PRAZO: 30 (TRINTA) DIAS 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.183/2017 - SECRETARIA DE FINAN-
ÇAS     - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
LICENCIAMENTO DE USO DE SOFTWARE POR MEIO DE SISTEMA INTE-

[...]

NURAP – NÚCLEO DE APRENDIZAGEM PROFISSIONAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; Assunto: Promover ao JOVEM APRENDIZ for-
mação técnico-profissional metódica, mediante ações de relevância pública 
e social, visando sua qualificação técnico-profissional e prática.; Valor: R$ 
1.194.287,60 (um milhão, cento e noventa e quatro mil, duzentos e oitenta e 
sete reais e sessenta centavos); Vigência: 12 (doze) meses;

JEANETTE MASUTTI MASSA
DIRETORA DO DEPARTAMENTO CONSULTIVO

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS

SECRETARIA De desenvolvimento, 
trabalho e inclusão

Interessado: Secretaria de Desenvolvi-
mento Trabalho e Inclusão